segunda-feira, 25 de janeiro de 2010 11Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA

NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63194
PORTARIA Nº. 0067/2010-GS/SEAD

DE 13 DE JANEIRO DE 2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e ainda;
CONSIDERANDO o Mem. nº 03/2010 – DSP/SEAD, de
07.01.2010
RESOLVE:
I-DESIGNAR servidora INÊS DE MOURA COSTA, Id. Funcional
3213889/1, ocupante do cargo de Economista, para responder
pela Coordenadoria de Controle e Movimentação de Pessoas –
DSP/SEAD, durante o impedimento legal da titular MARIA DE
FÁTIMA MASCARENHAS SIMÕS, Id. Funcional nº 1503/3, no
período de 25.01.2010 a 23.02.2010.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE JANEIRO
DE 2010
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração
EDITAL Nº 02/2009 - SEAD/HOSPITAL OPHIR LOYOLA,

DE 22 DE JANEIRO DE 2010.
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63673
GOVERNO DO ESTADO DO PARá

SECRETARIA DE ESTADO DE ADmINISTRAçãO - SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PÚbLICA - SESPA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
CONCURSO PÚbLICO PARA PROVImENTO DE VAGAS

PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL méDIO
EDITAL Nº 02/2009 - SEAD/HOSPITAL OPHIR LOYOLA,

DE 22 DE JANEIRO DE 2010.
CONCURSO PÚbLICO C - 151

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD/PA, e O
Instituo de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial
Nacional – IDECAN, instituto responsável pela Organização e
Coordenação do Concurso Público, no uso das atribuições legais
concedidas no Edital nº. 01/2009 que normatiza o Concurso
Público SEAD/HOSPITAL OPHIR LOYOLA, DE 28 DE DEZEMBRO
DE 2009, vem, após a verificação de regularidade, divulgar a
homolação da insenção de taxa de inscrição:
1 - CANDIDATOS QUE SOLICITARAm ISENçãO NA
CONDIçãO DE DEfICIENTE fÍSICO
1.1   - INSCRIçÕES DEfERIDAS POR ATENDER AOS ITENS
6.2.1, 6.2.1.1 E 6.2.1.2 DO EDITAL Nº. 01/2009:

Inscrição Candidato(a) Cargo

84006384 Andreia Carvalho da Silva Tecnico de
Enfermagem

84002014 Edelso dos Santos Teixeira Tecnico de
Enfermagem

84006390 Juliao Cristo da Costa Junior Pedagogo

84005585 Lazaro Sarmento dos Santos Pedagogo

84006158 Nailze de Oliveira Anselmo Tecnico de
Enfermagem

84006384 Rosana Monteiro de Souza Ciencias Contabeis

84005553 Taisse Alexandrina Santos
Nunes Nutricionista

84006215 Teodomiro Cantuaria Neto Tecnico de
Enfermagem

2 - CANDIDATOS QUE SOLICITARAm ISENçãO NA
CONDIçãO DO CAD’UNICO - NIS
2.1 - INSCRIçÕES DEfERIDAS POR ATENDER AOS ITENS
6.3.1 E 6.3.2 DO EDITAL Nº. 01/2009:

Inscrição Candidato(a) Cargo

84006381 Aminadabe Pereira Lima Tecnico de Enfermagem

84005792 Celia Santos Nascimento Tecnico de Enfermagem

84006472 Enna Neves Suarez Tecnico de Enfermagem

2.2 - INSCRIçÕES INDEfERIDAS POR NãO ATENDER AOS
ITENS 6.3.1 E 6.3.2 DO EDITAL Nº. 01/2009:

Inscrição Candidato(a) Cargo

84006341 Solange Lima Macedo Tecnico de Enfermagem

2.2.1 -NÚMERO DO NIS NÃO É O DA PESSOA INFORMADA (O NIS
FOI IDENTIFICADO NA BASE DE DADOS DO CADASTRO ÚNICO,
COM RENDA PER CAPITA FAMILIAR DENTRO DO PERFIL, PORÉM
NÃO PERTENCE A PESSOA INFORMADA) PARA PROGRAMAS
SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL:

WILSON MODESTO FIGUEIREDO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

TERmINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63556

ATO: PORTARIA Nº 418 DE 10.11.2009
Término Vínculo: 01/11/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar do cargo em comissão de Secretaria de
Diretoria, código GEP-DAS-011.1
Órgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Forma de Admissão: Comissionado
Servidor: Eliana Nazarena do Espirito Santo Pimentel
Cargo: Assistente Administrativo
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

ADmISSãO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63574

Órgao: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 432 de 10.11.2009
Data de Admissão: 01/11/2009
Nome do Servidor  Cargo do Servidor    Observação
Eliana Nazarena do Expirito Santo Pimentel        Assistente
Administrativo          Secretaria de Diretoria-GEP-DAS 011.1
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERmINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63667

ATO: PORTARIA Nº 422 DE 10.11.2009
Término Vínculo: 01/11/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar do cargo em comissão de Supervisor
Administrativo, DAS-01.2
Órgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Forma de Admissão: Comissionado
Servidor: Vilma de Araujo da Silva
Cargo: Supervisor Admnistrativo
Observação: Exonerar DAS 01.2
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERmINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63688

ATO: PORTARIA Nº 423 DE 10.11.2009
Término Vínculo: 01/11/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar do cargo em comissão de Supervisor
Administrativo DAS-01.2
Órgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Forma de Admissão: Comissionado
Servidor: Adinamar pantoja de Souza
Cargo: Supervisor Administrativo
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERmINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63694

ATO: PORTARIA Nº 424 DE 10.11.2009
Término Vínculo: 01/11/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar do cargo em comissão de Supervivor
Administrativo DAS-01.2
Órgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Forma de Admissão: Comissionado
Servidor: Shiderley Antonia de Andrade Silva
Cargo: Supervisor Administrativo
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERmINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63697

ATO: PORTARIA Nº 426 DE 10.11.2009
Término Vínculo: 01/11/2009
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar do cargo em comissão de Supervisor
Administrativo DAS-01.2
Órgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Forma de Admissão: Comissionado
Servidor: Anatelia da Silva Soares
Cargo: Supervisor Administrativo
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

ADmISSãO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63698

Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 436 de 10.11.2009
Data de Admissão: 01/11/2009
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Observação
Vilma de Araujo da Silva Supervisor Administrativo GEP-
DAS-011.2
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

ADmISSãO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63700

Órgao: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado

Ato: Portaria nº 437 de 10.11.2009
Data de Admissão: 01/11/2009
Nome do Servidor  Cargo do Servidor    Observação
Anatelia da Silva Soares Supervisor administrativo GEP-DAS-011.2
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

ADmISSãO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63701

Órgao: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 438 de 10.11.2009
Data de Admissão: 01/11/2009
Nome do Servidor  Cargo do Servidor                      Observação
Adinamar Pantoja de Souza   Supervisor Administrativo GEP-
DAS-011.2
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

ADmISSãO DE SERVIDOR
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63702

Órgao: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 439 de 10.11.2009
Data de Admissão: 01/11/2009
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Observação
Shiderley Antonia de Andrade Silva   Supervisor Administrativo
GEP-DAS-011.2
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

DIáRIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63417

PORTARIA: 113/2010
Objetivo: Fazer visita técnica referente à implantação de Coleta
Seletiva no Galpão de Triagem, no âmbito do Projeto de Gestão
Integrado de Resíduos Sólidos -PGIRS
Fundamento Legal: 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588963/Eduirbe Castro de Araújo (Assessor Especial) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/01/2010 a 25/01/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

APOSTILAmENTO
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63484

ERRATA DA PUbLICAçãO Nº 62996
NÚmERO: 2

Assinatura: 20/01/2010
Valor: 1.228,36
Justificativa: Aplicar reajuste anual sobre valor do aluguel, com
base no inpc.
Contrato: 44/2007
Ordenador: José de Andrade Raiol

APOSTILAmENTO
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63485

ERRATA DA PUbLICAçãO Nº 62996
NÚmERO: 2

Assinatura: 20/01/2010
Valor: 1.228,36
Justificativa: Aplicar reajuste anual sobre valor do aluguel, com
base no inpc.
Contrato: 44/2007
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIáRIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63593

PORTARIA: 114/2010
Objetivo: participar da Conferência das Cidades Municipal.
Fundamento Legal: decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176624/IVETE MENDONÇA DA CUNHA (Assessor Especial) /
3.5 diárias (Completa) / de 27/01/2010 a 30/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

DIáRIA
NÚmERO DE PUbLICAçãO: 63598

PORTARIA: 115/2010
Objetivo: participar da Conferência Municipal da Cidade.
Fundamento Legal: decreto nº 734/92
Origem: SANTA IZABEL/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/EDSON DE MATOS TORRES (colaborador
eventual) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/01/2010 a
31/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA